Juli 2024

Wir suchen Verstärkung! Der Kreisjugendring Dachau als Arbeitgeber

Der Kreisjugendring Dachau ist seit Februar 2024 Träger der Gemeindejugendarbeit in der Gemeinde Karlsfeld. Hierzu gehören die offene Kinder- und Jugendarbeit im Jugendhaus Karlsfeld und die Aufsuchende Jugendarbeit (Streetwork). Auch an den Karlsfelder Schulen sind wir aktiv: Seit dem Schuljahr 2021/2022 ist der KJR Kooperationspartner für die Gestaltung von Ganztagsbildung an Schulen. Unter dem Motto "Miteinander-Mitentscheiden-Mitgestalten" organisieren wir gebundenen und offenen Ganztag, Mittags- und Ferienbetreuung mit dem Fokus auf demokratische Mitbestimmung und Engagement der Schülerinnen und Schüler.

Für unser Team suchen wir Unterstützung in den folgenden Bereichen:

- Mitarbeiter:innen für die Ganztagsbildung in Karlsfeld
- Küchenkraft für das Bistro im Jugendhaus Karlsfeld
- Teamleitung für die offene Kinder- und Jugendarbeit im Jugendhaus Karlsfeld
- Streetworker:in für die Jugendarbeit Karlsfeld
- Pädagogische Mitarbeiter:innen für die offene Kinder- und Jugendarbeit im Jugendhaus Karlsfeld

Bei Rückfragen zu den einzelnen Stellen steht Ihnen Evelyn Thurnbauer gerne zur Verfügung: Tel.: 08131 3567834, Mail: bewerbung@kjr-dachau.de.

Details zu den einzelnen Stellenangeboten finden sich hier: https://www.kjr-dachau.de/ueber-uns/stellenangebote.